
 

 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุร ี จำกัด 

ว่าด้วย เงินสวัสดิการสงเคราะห์สมาชกิถึงแก่กรรม (กองทุน ๑๐ ลา้นบาท) พ.ศ. 2563 

------------------------------ 

    

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ 7๙ (8) และ          
ข้อ 107 (9) คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ชุดท่ี ๖1 ประจำปี 2563 มีมติในการประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ครั้งท่ี 8/2563 เมื่อวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด           
ว่าด้วย เงินสวัสดิการสงเคราะห์สมาชิกถึงแก่กรรม (กองทุน 1๐ ล้านบาท)  พ.ศ. 2562 และ กำหนดระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ว่าด้วย เงินสงเคราะห์แก่สมาชิกถึงแก่กรรม (กองทุน 10 ล้านบาท) พ.ศ. 2563 แทน
ระเบียบเดิม รายละเอียดดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์รูนนทบุรี จำกัด ว่าตัวย เงินสวัสดิการ สงเคราะห์สมาชิก
ถึงแก่กรรม (กองทุน 1๐ ล้านบาท) พ.ศ. 2563”  

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ ต้ังแต่ วันท่ี 1 เดือน กันยายน พ.ศ 2563 เป็นต้นไป  

ข้อ ๓ ให้ยกเลิก ระเบียบ ประกาศหรือมติคณะกรรมการดำเนินการอื่นใด ท่ีขัดหรือแยังกับระเบียบนี้ และให้
ใช้ระเบียบนี้แทน  

ข้อ ๔ เงินสวัสดิการสงเคราะห์สมาชิก หมายถึง (1) เงินกองทุน 10 ล้านบาท (๒) เงินซึ่งมีผู้บริจาค 

 ข้อ ๕ ระเบียบนี้มีวัตฤประสงค์เพื่อช่วยเหลือในทางการเงินเกี่ยวกับการศพของสมาชิก โดยใช้ ดอกผลจาก
กองทุน 10 ล้านบาท หากดอกผลไม่พอเพียงให้ใช้เงินทุนสาธารณะประโยชน์และหากเงินทุน สาธารณะประโยชน์         
ไม่พอเพียง ให้ใช้เงินกองทุน 10 ล้านบาทได้ 

  ข้อ ๖ สมาชิกผู้ใด ถึงแก่กรรม ให้มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการสงเคราะห์ตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 

(1) เป็นสมาชิกสหกรณ์นี้ ต้ังแต่ 10 ปีข้ึนไปถึง 20 ปี ให้ได้รับเงินสงเคราะห์ ๑0,๐๐๐ บาท 

(2) เป็นสมาชิกสหกรณ์นี้ ต้ังแต่ 20 ปีข้ึนไปถึง 30 ปี ให้ได้รับเงินสงเคราะห์ 20,๐๐๐ บาท  

(3) เป็นสมาชิกสหกรณ์นี้ ต้ังแต่ 30 ปีข้ึนไป    ให้ได้รับเงินสงเคราะห์ 30,๐๐๐ บาท 

 



 

  ข้อ ๗ สหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์ท่ีเกี่ยวกับการศพ ให้แก่ผู้มีรายช่ือระบุให้เป็นผู้รับโอนผลประโยชน์ หรือ  
คู่สมรส หรือบุตร หรือบิดามารดา หรือทายาทโดยชอบ เป็นผู้รับตามลำดับ                                                         

ข้อ 8 เมื่อสมาชิกถึงแก่กรรม ให้ผู้มีสิทธิ์รับเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ แจ้งเป็นหนังสือให้              
คณะกรรมการดำเนินการทราบ และขอรับเงินสงเคราะห์พร้อมท้ังแนบหลักฐานเอกสารใบมรณะบัตร สำเนาทะเบียน
บ้าน  สำเนาบัตรประจำตัวผู้มีสิทธิ์ในการรับเงินสงเคราะห์ ภายในกำหนต 1 ปี นับต้ังแต่วันถึงแก่กรรม เมื่อพ้นกำหนด
นี้แล้ว เป็นอันหมดสิทธิ์ในการขอรับเงินสงเคราะห์ สำเนาเอกสารท่ีใช้เป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินสงเคราะห์ให้
ผู้รับโอนผลประโยชน์ หรือคู่สมรส หรือบุตร หรือบิดามารดา หรือทายาทโดยชอบ เป็นผู้ลงนาม รับรองเอกสาร  

ข้อ 9 สหกรณ์ย่อมทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะงดจ่าย หากปรากฏว่าสมาชิกผู้ถึงแก่กรรม อยู่ระหว่างการผิดนัด 

ชำระหนี้ และหรือการชำระค่าหุ้น เกินกว่า 3 งวดติดต่อกัน 

  ข้อ 1๐ ให้ประธานกรรมการ มีอำนาจอนุมัติจ่ายเงินสวัสดิการสงเคราะห์สมาชิกถึงแก่กรรม (กองทุน         
10 ล้านบาท) ได้  

ท้ังนี้  ให้เป็นไปตามระเบียบและให้ผู้รับเงินสงเคราะห์ทำหลักฐานการขอรับเงิน ให้แก่สหกรณ์ทุกรายและ  

นำเสนอคณะกรรมการดำเนินการเพื่อทราบ ในการประชุมคณะกรรมการดำเนินการในคราวถัดไป  

ข้อ 11 ให้ประธานกรรมการดำเนินการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ และให้มีอำนาจตีความ  

วินิจฉัยปัญหาท่ีเกิดขึ้นจากการใช้ระเบียบนี้ และให้คำวินิจฉัยของประธานกรรมการเป็นท่ีส้ินสุด  

 

ประกาศ ณ วันท่ี 31  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563  

 

(นายเอนก ล่วงลือ) 

           ประธานกรรมการ 

สหกรณ์คอมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกดั 

 

 

 


